中国建筑设计研究院人才培训中心
中设研培[2011] 136 号

[image: image1.jpg]

关于举办“国家标准《建设工程施工现场消防安全技术规范》GB50720-2011宣贯培训班”的通知
各有关单位：

    住房和城乡建设部近日批准发布了《建设工程施工现场消防安全技术规范》为国家标准，编号为GB50720-2011，自2011年8月1日起实施。其中，第3.2.1、4.2.1（1）、4.2.2（1）、4.3.3、5.1.4、5.3.5、5.3.6、5.3.9、6.2.1、6.2.3、6.3.1（3、5、9）、6.3.3（1）条（款）为强制性条文，必须严格执行。
    为认真贯彻落实国务院办公厅《关于进一步做好消防工作坚决遏制重特大火灾事故的通知》和城建部《建设工程施工现场消防安全技术规范》的精神，为帮助各单位相关人员学习理解《建设工程施工现场消防安全技术规范》修（制）订背景、突出特点和主要技术内容，以及实施中应重点掌握的关键和强制性要求,学习最新建筑设计防火及施工现场消防安全技术，中国建筑设计研究院人才培训中心决定举办“国家标准《建设工程施工现场消防安全技术规范》宣贯培训班”。望各单位积极选派有关人员参加学习，现将有关事项通知如下：

一、参加对象

建筑施工安全生产管理的有关人员，其中包括施工企业主管安全生产的负责人和安全生产管理人员以及各工程监理咨询单位的安全监理工程师等。

二、主要内容

（一）《建设工程施工现场消防安全技术规范》

1、《建设工程施工现场消防安全技术规范》修订背景、基本思路、

突出特点及发布实施的重要意义；

2、《建设工程施工现场消防安全技术规范》易发生争议的条款说明与解释；

3、《建设工程施工现场消防安全技术规范》主要技术内容及要求、措施；

4、建筑施工消防安全管理；

5、施工现场动火作业操作规程及标准规范；

6、施工现场消防器材、消防设施配备及消防通道设置。

（二）各地建筑设计防火设计及施工现场消防安全技术经验交流
三、时间地点
2011年8月23 日 —8月25 日，南京紫京饭店（南京市孝陵卫晏公庙53号。乘地铁2号线到孝陵卫站下，3号出口处，再往东一直走到双拜岗路右转前方500米即到）
8月23 日上午报到，下午2点开始上课至8月24日全天上课，8月25日交流。

四、培训方式

1．届时将由参与标准规范制订工作并具有丰富实战经验的有关领导和专家授课。

2．培训期满，颁发中国建筑设计研究院人才培训中心结业证书（计24学时），可作为专业技术人员继续教育的重要依据。

五、收费标准

培训费680元/人(培训费、会务费、场地费、专家费、证书工本

费，资料费)；食宿统一安排，费用自理。所有费用报到当日交纳，统

一开具报销票据。

六、报名办法及有关事项

请参加研修班的人员在开班前至少提前八天用电话传真报名或寄回执表。
报到时，请参加人员准备两张自己的一寸免冠彩色相片培训报到处。
七、报名联系方式
联系人：李老师13951696517、徐老师15062207659
监督电话：（010）52837639    龚兵华

培训班负责人：王  宁15611590400
传真：025-84461677
电子邮箱：250642278@qq.com
附件：报名回执表

 中国建筑设计研究院人才培训中心
 二0一一年八月二日

附件：

国家标准《建设工程施工现场消防安全技术规范》GB50720-2011宣贯培训班报名回执表

单位名称：

通讯地址：

邮政编码：

   联 系 人：

联系电话：

   传    真：

培训班学员名单

	姓  名
	性别
	职 务
	部  门
	电话（手机）
	参加时间

	学习讨论内容征求意见调查

	您对学习讨论内容有何意见与建议
	您所希望增加的讨论内容与专题

注：此表不够，可自行复制。如时间紧迫，可电话传真报名。